[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2020
	г.  Новоалтайск
                №
	70

	Об утверждении размеров стоимости услуг по погребению и социального пособия на погребения

	В соответствии с Федеральным Законом РФ от 03.12.2008 №238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 12.01.1996  №8–ФЗ «О погребении и похоронном деле» в части уточнения порядка срока индексации предельного размера социального пособия на погребение и возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг на 2020 год», постановление  Правительства РФ от 29.01.2020  №61 «Об утверждение коэффициента  индексации выплат, пособий и компенсаций 2020 году».
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню №1 по погребению умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, а также не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (прилагается).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню №2 услуг по погребению лиц пенсионного возраста, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству администрации района Никулина А.А. и заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника отдела молодежной политики и взаимодействию с общественными организациями Роккель П.А.
Глава района                                                                                          А.Е. Иванов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Первомайского района

от « 31»  января 2020 № 70
Гарантированный перечень №1

услуг по погребению умерших (погибших) граждан,

личность которых не установлена органами внутренних дел, а также

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1991,17

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	99

	4.
	Доставка гроба по адресу (1час)
	684,86

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1341,43

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	770,43

	7.
	погребение
	371,64

	8.
	Могила в общем ряду
	1306,25

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	478,82

	ИТОГО
	7043,59

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Первомайского района

от «31»  января  2020 № 70
Гарантированный перечень №2

услуг по погребению лиц пенсионного возраста, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1991,17

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	99

	4.
	Доставка гроба по адресу (1час)
	684,86

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1341,43

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	770,43

	7.
	погребение
	371,64

	8.
	Могила в общем ряду
	1306,25

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	478,82

	ИТОГО
	7043,59

[image: image1.jpg]